ut est dictum huius modi apocham in testimonium premissorum et etiam bonum et 

perpetuum finem et pactum firmissimum de ulterius non petendo et de non agendo in 

indicio vel extra vallatum stipulacione sollempni. 

Quod fuit actum Berge decima die mensis novembris anno a nativitate Domini 

millesimo quadringentesimo trigesimo octavo. 

Sig+num Johannis Pila, locuntetentis baiuli generalis predicti qui hec laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt honorabilis Petrus Serradell et Narcissus Saig anni presentis 

consiliarii universitatis ville Berge. 

255

1438, novembre, 17. Berga.  

Litigi entre la comunitat de preveres de Berga i Joan de Vilardaguet per una casa de la 

plaça de Berga. 

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 35, fol. 59r.

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod cum questionum et littium manare 

moneretur et duceretur inter venerabile comunitatem presbiterorum ville Berge ex una 
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parte et Johannem de Vilardaguet hostalerium dicte ville ex parte alia racione seu 

pretextu exequcionis cuiusdam hospitii quod fuit Guillelmi de Brocha, quondam, situati 

in platea ipsius ville scilicet ad latus hospicii predicti Johannis de Vilardaguet in 

processu cuiusquidem exequcionis dicta comunitas se opposuit asserons quod pro 

quodam legato octuaginta llibras facto eidem comunitati per dominam Sibiliam uxorem 

prefati Guillelmi de Brocha dictum hospicium est sibi obligatum (…) venerabile et 

discretum Jacobum Saig, presbiterum, et Ffranciscum Clari, mercatorem ville Berge, 

tanquam in eorum arbitros arbitratores et amicabiles componitores (…) 

En nom de Déu sia e de la humil Verge Madona Santa Maria, amen. Hon nosaltres en 

Jacme Saig, prevera, e en Ffrancesch Clari, mercader, de la vila de Berga arbitras 

arbitradors e amigables composadors comunament e concordable elets per los 

venerables jurats de la Comunitat del preveras d’una part e per en Johan de Vilardaguet, 

hostaler de la dita vila, de la part altre, sobre lo plet o questio quis manave entre les dites 

parts per l’alberch qui fou d’en Guillem de Brocha, quondam, situat en la plaça de la dita 

vila o lo preu de aquell lo qual pretenen e afferman los dits jurats que es obligat a la dita 

comunitat per una lexa que li feu la dona na Sibilia, quondam, muller del dit  Guillem de 

Brocha de LXXX lliures, segons en lo seu testament es contengut e per un obit o 

aniversari de la dita Sibilia. E lo dit Johan de Vilardaguet affermant lo contrari ha dit e